MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CE-065 Km 17, S/N - Bairro Novo Parque Iracema - CEP 61940-750 - Maranguape - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 34/2025/PROFESSORES-MPE/DE-MPE/DG-MPE/MARANGUAPE-IFCE

Maranguape, 30 de maio de 2025.

Assunto: Resultado Final - Seleção da Coordenação da Especialização em
Tecnologias Educacionais na modalidade UaB do IFCE - campus
Maranguape
Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23255.000693/2025-19.

Ao Centro de Referência de Educação à Distância - CREaD/IFCE

  Segue o resultado final da seleção para Coordenador do Curso de Especialização em
Tecnologias Educacionais, em cumprimento ao item do Edital número 04/2025 GAB-
MPE/DG-MPE/MARANGUAPE-IFCE, que prevê a data de 30 de maio para a sua
divulgação.

· LISTA FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS (15/05/2025) (Inscrição Única):

01. Aquiles Chaves de Melo

· RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA - AVALIAÇÃO CURRICULAR (20/05/2025):

01. Aquiles Chaves de Melo - Nota 7,00

· RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA – ENTREVISTA (27/05/2025):

01. Aquiles Chaves de Melo - Nota 9,00

· RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO (30/05/2025):

01. Aquiles Chaves de Melo = 7,00 + (2 x 9,00)3  = Nota 8,33

CANDIDATO APROVADO: Aquiles Chaves de Melo

Ofício 34 Resultado Final - Coordenação Especialização (7477677)         SEI 23255.000693/2025-19 / pg. 1

Atenciosamente,

DANIEL CORDEIRO GURGEL

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Presidente do Colegiado do Curso de Especialização em Tecnologias Educacionais

Documento assinado eletronicamente por Daniel Cordeiro Gurgel, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 30/05/2025, às 16:52, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7477677 e o código CRC E50C4E3C.

23255.000693/2025-19 7477677v3

Ofício 34 Resultado Final - Coordenação Especialização (7477677)         SEI 23255.000693/2025-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 34 Resultado Final - Coordenação Especialização (7477677)